
UCHWAŁA NR XXXIV/262/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Bardo. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.) Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Bardo zwany dalej 
„Regulaminem”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach informacyjnych, 
usytuowanych przy wejściu na teren placów zabaw w widocznym miejscu oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miasta i Gminy. 

§ 3. Korzystający z placów zabaw stanowiących własność Gminy Bardo, zobowiązany jest do przestrzegania 
Regulaminu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

 
 

Barbara Strzelec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B379D01A-440A-4FF2-A98C-787BDC10051D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/262/2022 
Rady Miejskiej w Bardzie 

z dnia 25 maja 2022 r. 
REGULAMIN 

korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Bardo. 

1. Plac zabaw jest obiektem użyteczności publicznej służący zaspakajaniu potrzeb społecznych                    

w zakresie zabawy, rekreacji i wypoczynku. 

2. Regulamin korzystania z placu zabaw jest wywieszany przy wejściu na plac zabaw. 

3. Osoba przed wejściem na plac zabaw lub opiekun osoby zobowiązani są do zapoznania się                          

z Regulaminem. Przebywanie osoby na placu zabaw równoznaczne jest z przyjęciem przez nią                        

i stosowaniem się do regulacji zawartych w Regulaminie. 

4. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem,  mając na względzie 

bezpieczeństwo swoje oraz pozostałych osób  na placu przebywających. 

5. Osoba korzystające z placu zabaw zobowiązana jest do przestrzegania poniższych reguł: 

1) z urządzeń zabawowych mogą korzystać dzieci oraz młodzież przestrzegając limitu ilościowego, 

wagowego oraz wiekowego wynikającego z instrukcji obowiązujących dla danego typu urządzenia; 

2) ze zjeżdżalni należy korzystać pojedynczo, następna osoba może zjeżdżać jeżeli cała trasa zjazdowa 

jest wolna; 

3) zabrania się wchodzenia na jakiekolwiek elementy konstrukcyjne urządzeń zabawowych nie 

przeznaczonych do korzystania typu poręcze, dachy itp.; 

4) z urządzeń służących do wspinaczki można korzystać wyłącznie pod nadzorem opiekuna oraz przy 

użyciu zabezpieczeń przewidzianych dla tego urządzenia; 

5) W wolnych przestrzeniach pomiędzy urządzeniami zabroniona jest organizacja jakichkolwiek gier        

i zabaw, jazda na rowerach, deskorolkach, rolkach oraz jazda jakimikolwiek innymi pojazdami. 

Zabronione jest również pozostawianie w bezpośrednim sąsiedztwie urządzeń zabawowych 

przedmiotów (np.: rowerów, deskorolek itp.) oraz rzeczy osobistych (np. plecaki, torby itp.); 

6) Jeżeli z instrukcji danego urządzenia wynikają obostrzenia, polegające na zakazie posiadania przy 

ćwiczeniach rzeczy osobistych (np.: zegarki, biżuteria, telefony), ćwiczący zobowiązany jest do ich 

bezwzględnego stosowania. 

7) Zabrania się korzystania z urządzeń zabawowych po zmierzchu jak również w okresie niekorzystnych 

warunków atmosferycznych, w szczególności podczas opadów deszczu, śniegu, burz, wichur. 

8) W przypadku prowadzenia prac konserwacyjnych, na wykonawcy prac ciąży obowiązek wyłączenia 

z korzystania całego lub określonej części placu zabaw, dokonując jednocześnie stosownego 

oznakowania i informowania. Celem powyższego jest zapewnienia bezpieczeństwa osobom 

przebywającym na placu zabaw lub w jego okolicy. 

9) W przypadku uszkodzenia urządzenia, podlega ono do czasu naprawy wyłączeniu z użytkowania, 

poprzez stosowne zabezpieczenie, oznakowanie i informację zamieszczoną na tym urządzeniu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B379D01A-440A-4FF2-A98C-787BDC10051D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.) 
gminy wydają akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. Ze względu na ogólnodostępny charakter publicznych placów zabaw koniecznym staje się 
określenie podstawowych warunków korzystania z przedmiotowych obiektów. Regulamin stanowi jasne 
i przejrzyste zasady korzystania z placów zabaw. Spełnienie określonych w regulaminie warunków umożliwi 
w szczególności zapewnienia bezpieczeństwa osobom korzystającym z urządzeń znajdujących się na placach 
zabaw, jak i pozwoli na zachowanie tych urządzeń w należytym stanie technicznym. W związku z powyższym 
podjęcie przedmiotowej uchwały w pełni uzasadnione. 
 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  
Krzysztof Żegański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B379D01A-440A-4FF2-A98C-787BDC10051D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



